
 

 
 
 

 
PENGUMUMAN PEMENANG SELEKSI 

Nomor : PM.03/SPASJMMSB/BLPPBMN/VII/2021 

 
 Berdasarkan Berita Acara evaluasi Penawaran file I (administrasi dan teknis) Nomor : 
BA.05/SPASJMMSB/BLPPBMN/VII/2021, tanggal 09 Juli 2021 dan Berita Acara evaluasi 

Penawaran file II (Biaya) Nomor : BA.06/SPASJMMSB/BLPPBMN/VII/2021, tanggal 13 Juli 
2021,  oleh Kelompok Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja 
Balai Teknik Perkeretaapian Kelas I Wilayah Jakarta dan Banten Pada Biro Layanan Pengadaan 

dan Pengelolaan Barang Milik Negara Sekretariat Jenderal Kementerian Perhubungan untuk: 
 
a. Paket Pekerjaan :  Supervisi Penyempurnaan Area Stasiun Jatinegara, 

Matraman dan Manggarai Sisi Barat 
b. Kode Tender : 80077114 
c. PAGU Anggaran : Rp2.023.125.000,00 (dua miliar dua puluh tiga juta seratus 

dua puluh lima ribu rupiah) 

d. HPS : Rp1.908.549.500,00 (satu miliar sembilan ratus delapan 
juta lima ratus empat puluh sembilan ribu lima ratus 
rupiah) 

e. Tahun Anggaran : 2021  
 

bersama ini diberitahukan sebagai pemenang Seleksi sebagai berikut : 

 
1. Pemenang  

 

Nama Perusahaan : PT. PENTA GRAPHI PARAMA 
NPWP : 01.455.715.1-429.000 
Alamat : Jalan Golf Barat III, No. 11, Arcamanik Endah, 

Bandung 
Evaluasi Kualifikasi : Memenuhi Persyaratan Kualifikasi 
Pembuktian Kualifikasi : Memenuhi 

Penawaran File I 
Evaluasi Administrasi : Memenuhi Persyaratan Administrasi 
Evaluasi Teknis : Lulus Evaluasi Teknis 

Nilai Teknis : 91,00 
Penawaran File II 
Harga Penawaran : Rp1.799.077.500,00 (satu miliar tujuh ratus 

sembilan puluh sembilan juta tujuh puluh tujuh 
ribu lima ratus rupiah) termasuk PPN 10% 

Harga Penawaran Terkoreksi  :  Rp1.799.077.500,00 (satu miliar tujuh ratus 

sembilan puluh sembilan juta tujuh puluh tujuh 
ribu lima ratus rupiah) termasuk PPN 10% 

Skor Teknis :  63,70 

Skor Biaya : 29,31 
Skor Akhir (Skor Teknis + Skor Biaya) : 93,01 
Jangka Waktu Pelaksanaan : 210 (dua ratus sepuluh) hari kalender 



2. Pemenang Cadangan 1 

 
Nama Perusahaan : PANCA – INDOTEK KSO 
NPWP : 01.362.901.9-019.000 

Alamat : Komplek Pertokoan Duta Mas ITC Fatmawati 
Blok C2 No.8 Jl. RS Fatmawati No.390 

Evaluasi Kualifikasi : Memenuhi Persyaratan Kualifikasi 

Pembuktian Kualifikasi : Memenuhi 
Penawaran File I 
Evaluasi Administrasi : Memenuhi Persyaratan Administrasi 

Evaluasi Teknis : Lulus Evaluasi Teknis 
Nilai Teknis : 88,37 
Penawaran File II 

Harga Penawaran : Rp1.757.442.500,00 (satu miliar tujuh ratus 
lima puluh tujuh juta empat ratus empat puluh 
dua ribu lima ratus rupiah) termasuk PPN 10% 

Harga Penawaran Terkoreksi  :  Rp1.757.442.500,00 (satu miliar tujuh ratus 
lima puluh tujuh juta empat ratus empat puluh 
dua ribu lima ratus rupiah) termasuk PPN 10% 

Skor Teknis :  61,86 

Skor Biaya : 30,00 
Skor Akhir (Skor Teknis + Skor Biaya) : 91,86 
Jangka Waktu Pelaksanaan : 210 (dua ratus sepuluh) hari kalender 

 
 

3. Pemenang Cadangan 2 

 
Nama Perusahaan : PT. JASAKONS PUTRA UTAMA 
NPWP : 01.422.134.5-441.000 

Alamat : Jl. BUDISARI NO. 8A BANDUNG 
Evaluasi Kualifikasi : Memenuhi Persyaratan Kualifikasi 
Pembuktian Kualifikasi : Memenuhi 

Penawaran File I 
Evaluasi Administrasi : Memenuhi Persyaratan Administrasi 
Evaluasi Teknis : Lulus Evaluasi Teknis 

Nilai Teknis : 86,06 
Penawaran File II 
Harga Penawaran : Rp1.847.191.500,00 (satu miliar delapan ratus 

empat puluh tujuh juta seratus sembilan puluh 
satu ribu lima ratus rupiah) termasuk PPN 10% 

Harga Penawaran Terkoreksi  :  Rp1.847.191.500,00 (satu miliar delapan ratus 

empat puluh tujuh juta seratus sembilan puluh 
satu ribu lima ratus rupiah) termasuk PPN 10% 

Skor Teknis :  60,24 

Skor Biaya : 28,54 
Skor Akhir (Skor Teknis + Skor Biaya) : 88,78 
Jangka Waktu Pelaksanaan : 210 (dua ratus sepuluh) hari kalender  

 
 



 Sehubungan dengan hal tersebut dan sesuai dengan Peraturan Presiden RI No. 12 

Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 Tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah, kepada Peserta yang menyampaikan penawaran dapat 
menyampaikan sanggahan dalam waktu 5 (lima) hari kalender setelah pengumuman 

pemenang. Sanggahan disampaikan secara elektronik melalui aplikasi SPSE kepada Kelompok 
Kerja Pemilihan Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja Balai Teknik 
Perkeretaapian Kelas I Wilayah Jakarta dan Banten Pada Biro Layanan Pengadaan dan 

Pengelolaan Barang Milik Negara Sekretariat Jenderal Kementerian Perhubungan. Sanggahan 
diajukan oleh peserta dalam masa sanggah apabila menemukan: 

 

a. kesalahan dalam melakukan evaluasi; 
b. penyimpangan terhadap ketentuan dan prosedur yang diatur dalam Peraturan Peraturan 

Presiden No. 12 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 

Tahun 2018 Tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah dan ketentuan yang telah 
ditetapkan dalam Dokumen Seleksi; 

c. rekayasa/persekongkolan tertentu sehingga menghalangi terjadinya persaingan usaha 

yang sehat; dan/atau 
d. penyalahgunaan wewenang oleh Pokja Pemilihan, pimpinan UKPBJ, PPK, PA/KPA, 

dan/atau kepala daerah. 
 

 Bila sampai dengan batas akhir waktu sanggah tidak ada peserta seleksi yang 
mengajukan sanggahan secara online melalui system SPSE, maka proses Pengadaan 
Barang/Jasa telah sesuai ketentuan yang berlaku dan sah. 

 
Demikian diumumkan, atas perhatian Saudara diucapkan terima kasih. 

 

 
Jakarta, 14 Juli 2021 

 

TTD 
 

KELOMPOK KERJA PEMILIHAN 


